PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 ноября 2013 года № 2246-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА НА ПЛАТНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ УСЛУГУ,
ОКАЗЫВАЕМУЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ ДОШКОЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ  ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 14 «АЛЕНКА»
Рассмотрев обращение муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»,  в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 26 мая 2011 года № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 1 августа 2011 года № 981-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29 июля 2011 года № 928-па «Об утверждении Методики расчета размеров тарифа (платы) за оказание муниципальными учреждениями Шелеховского района услуг (выполнение работ) для граждан и юридических лиц», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на срок до 1 ноября 2016 года тариф на платную образовательную услугу, оказываемую муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением  Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка», занятие в кружке «Шахматные сказки для самых маленьких» в размере 1000 рублей с 1 воспитанника в месяц, продолжительность занятия 30 минут, 2 раза в неделю.

2. Платная услуга, указанная в пункте первом постановления, оказывается за пределами образовательных программ, реализуемых муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением  Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка», и федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования и не может быть оказана вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
3. Управлению образования, молодежной политики и спорта (Чернявская Т.Л.) обеспечить контроль за соблюдением прав воспитанников в области образования при оказании муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением  Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка» платных дополнительных образовательных услуг.
4. Внести изменение в пункт 1 постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 18 февраля 2011 года № 192-па «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»», исключив подпункт 1 таблицы.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                                          М.Н.Модин